Decisão 

Administrativa n° 526/SGPA/SEMA/2024, homologada em 02/07/2024, arbitrando o valor de R$ 1.000,00 

(mil reais) por cada ano (2017, 2018, 2019 e 2020), e por poço qualitativo, e quantitativo, sendo 11 (onze) 

poços, totalizando a multa de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), com fulcro no artigo 81 do Decreto 

Federal n° 6.514/2008. Voto Relator conhece do recurso, entendendo que a correção da autuação implicaria 

na modificação do fato descrito, e vota pelo provimento ao recurso interposto para anular o Auto de Infração